



महाराष्ट्र शासन  
शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, अलिबाग, जि. रायगड.  
जिल्हा सामान्य रुग्णालय परिसर, बीच रोड, अलिबाग. जि.रायगड

Email- [deangmcalibag@gmail.com](mailto:deangmcalibag@gmail.com)

Phone No.02141-29921

[www.gmchalibag.in/gmch](http://www.gmchalibag.in/gmch)

जा.क्र.शावैमअ/दरपत्रक/Website Update/ 2003 /२०२५

दि.०८/०७/२०२५

दरपत्रक मागणी पत्र.

प्रति,

-----  
-----  
-----

विषय : संस्थेचे संकेतस्थळ अद्ययावत (Website Update) करण्यासाठी  
दरपत्रके मोहोरबंद लिफाफे सादर करणेबाबत.

अलिबाग येथे १०० विद्यार्थी प्रवेश क्षमतेचे शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय सन २०२४-२५ या शैक्षणिक वर्षापासून सुरु करण्यास शासनाने व राष्ट्रीय आयुर्विग्यान आयोग नवी दिल्ली, यांनी मान्यता प्रदान केलेली आहे. त्या अनुषंगाने राष्ट्रीय आयुर्विग्यान आयोग, नवी दिल्ली यांच्या मानकानुसार संस्थेची वेबसाईट अद्ययावत (Website Update) करावयाची आहे. त्यानुसार खालील नमुन्यात मोहोरबंद लिफाफा विहित मुदतीत या कार्यालयाच्या आवक शाखेत खालील अटी व शर्ती नुसार सादर करावेत.

S.N.	Particular	Unit Price
1.	<b>Website Update.</b> <b>Specification</b> -1. Develop a CMS-based website. 2. Content management. 3. Organization map. 4. Banner creation and updates. 5. Linking with social media. 6. Compliance with website and accessibility standards. 7. Device compatibility, mobile themes, templates, and relative sizing. 8. Permission-based access control. 9. Easy-to-navigate dashboard. 10. Publishing tools and scheduling system. 11. Integration capabilities (Email, WhatsApp, SMS, API compatibility). 12. User permissions and role settings. 13. User and group functionalities. 14. Analytics and reporting. 15. Staging site. 16. Advanced security. 17. Live support team with open support for all web browsers. 18. Basic SEO and extension tools. 19. Language and user support. 20. Advanced file manager. 21. Advanced audit logs. 22. Install and upgrade wizard. 23. Compliance with STQC, latest GIGW, and NIC guidelines.	Including all taxes

	<p><b>Terms &amp; Condition:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. The website must be responsive and bilingual (English and Marathi) with a uniform and user-friendly presentation of content.</li> <li>2. The Website must be designed, developed, deployed and maintained according to W3C guidelines and the guidelines for Indian Government Website (GIGW).</li> <li>3. The website must be developed using well-established technologies, preferably in an open-source environment, without any third-party tools or frameworks.</li> <li>4. Security audits of the website shall be conducted by a CERT-IN empanelled agency.</li> <li>5. Compliance with web standards and guidelines issued by government of India from time to time and certification by STQC, DEITY for GIGW compliance.</li> <li>6. Transfer of source code and other credentials for the website must be ensured.</li> </ol>	
--	--	--

अ. क्र.

१. दरपत्रक मोहोरबंद लिफाफा दिनांक १५/०७/२०२५ रोजी सायंकाळी ०५:०० वाजेपर्यंत कार्यालयास पोहोचतील या बेताने पाठवावेत. जाहीर केलेल्या तारखेनंतर अथवा कार्यालयीन वेळेनंतर आलेले दरपत्रक विचारात घेतले जाणार नाही / ग्राह्य धरले जाणार नाही.
२. दरपत्रक मोहोरबंद लिफाफा अधिष्ठाता, शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, अलिबाग, जि. रायगड यांचे नावे विहित मुदतीत कार्यालयास सादर करावा, त्याचप्रमाणे त्याचप्रमाणे दरपत्रक मोहोरबंद लिफाफ्यावर "Website Renewal for www.gmchalibag.in करिता दरपत्रक" लिहून सादर करावे.
३. लिफाफ्यावर डाव्या बाजूस दरपत्रक लिफाफा जमा करण्याचा अंतिम दिनांक, दरपत्रक धारकाच्या नावाचा शिक्का ई-नमूद आवश्यक आहे.
४. दरपत्रक ग्राह्य कालावधी हा पुरवठा आदेश नोंदविलेल्या दिनांका पासून ३ वर्षांचा राहिल.
५. प्रस्थावित उद्दिष्टाकरिता दरपत्रक आकारण्यात आलेले दर हे बाजारभावापेक्षा अधिक नसावेत, सर्वात कमीत कमी दाराचे दरपत्रकाचा विचार करण्यात येईल.
६. सदर उद्दिष्टाची किंमत, सर्व करांसह एकूण किंमत अशी दार्शवण्यात यावी, दरपत्रकात खाडाखोड करण्यात येऊ नये.
७. दरपत्रक मोहोरबंद लिफाफ्यात सादर करावयाचे दास्ताऐवज (documents)- अधिकृत लेटर हेडवर दरपत्रक सादर करावे १) दुकानाचा परतावा २) व्यवसाय नोंदणी प्रमाणपत्र ३) जी.एस.टी. क्रमांक पत्र.
८. सदर काम इतर कोणत्याही शासकीय संस्थेस पुरवठा केल्याचे प्रमाणपत्र असल्यास प्राधान्य.

९. ज्या पात्र दरपत्रक धारकाचे दर हि न्यूनतम असतील अशा यशस्वी दरपत्रक धारकास पुरवठा करण्याचे आदेश देण्यात येतील .
१०. अपवादात्मक परिस्थितीमुळे उक्त कोणत्याही अटीत आवश्यकतेनुसार अंशतः बदल करणे अथवा प्राप्त झालेली दरपत्रके कोणतेही कारण न देता स्वीकारणे/नाकारणे तसेच कोणत्याही स्तरावर खरेदी प्रक्रिया रद्द ई. अधिकार संस्थाप्रमुख (अधिष्ठाता) यांनी राखून ठेवले आहेत.
११. काम पूर्ण झाल्यानंतर तीन प्रतीत देयके हि अधिष्ठाता, शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, अलिबाग, जि.रायगड यांच्या नावाने देण्यात यावेत.
१२. देयकाची अदायगी हि शासनाकडून अनुदान प्राप्त होण्याच्या अधीन राहून करण्यात येईल. देयक अदा करण्यास विलंब झाल्यास त्यावर कोणत्याही प्रकारचे प्रकारचे विलंब शुल्क अदा केले जाणार नाही.
१३. पुरवठा धारकाचे पूर्ण नाव, भ्रमणध्वनी आणि संपूर्ण पत्ता, ई-मेल, संकेतस्थळ हे लिफाफ्या वर नमूद असणे आवश्यक आहे .

*PP/12/24*

अधिष्ठाता

शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय,

शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय,

अलिबाग-रायगड

प्रत: शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, तसेच जिल्हा सामान्य रुग्णालय, अलिबाग, जि.रायगड यांच्या सूचना फलकावर दरपत्रक मागविण्या संदर्भात दिनांक ०८/०७/२०२५ रोजी सूचना देण्यात आलेल्या आहेत.